
 
 

 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 

(L.r. 15/2015) 
già Provincia Regionale di Caltanissetta 

Codice Fiscale: 00115070856 

 
 

SETTORE IV 
Viabilità e Trasporti, Edilizia, Patrimonio Immobiliare, Protezione Civile 

 
Determinazione dirigenziale n.          del                          . 

 
 
Oggetto: Liquidazione e pagamento a saldo della fatt. n. 0002161991 del 31/12/2024 emessa dalla 

Maggioli s.p.a. Via del Carpino - Santarcangelo di Romagna RN, partita IVA IT02066400405 codice 

fiscale 06188330150, per la fornitura del servizio acquisito con Determinazione dirigenziale n. 94 del 

31/1/2024 - CIG: B02A9DF44A. 

 

Relazione del Responsabile del Procedimento 

 
 Premesso che con Determinazione dirigenziale n. 94 del 31/1/2024 è stato affidato all’operatore 

economico Maggioli S.p.A. con sede legale in Via del Carpino n. 8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 

codice fiscale 06188330150 iscrizione al R.E.A. di Rimini al n. 219107 e Partita IVA 02066400405 la 

fornitura dei seguenti servizi: 

Canone SaaS Piattaforma condivisa + Gestore Certificato   8.000,00 € 

Canone assistenza Sistemistica   2.000,00 € 

Servizi di attivazione e configurazione moduli (a corpo) 500,00 € 
3.500,00 € 

Formazione e go-live moduli 3.000,00 € 

Supporto telefonico agli operatori economici   1.500,00 € 

Importo complessivo al netto dell'IVA   15.000,00 € 

IVA   3.300,00 € 

Totale   18.300,00 € 
 

Dato atto che la fornitura dei servizi è stata regolarmente eseguita e l’Ente, perché in possesso della 

piattaforma di e-procurement certificata per la gestione delle procedure di affidamento contrattuale, risulta 

essere “Stazione appaltante qualificata” (art. 63 del D.Lgs. 36/2023) e che i servizi “Formazione go-live 

moduli” sono stati completamente erogati nel corso dell’anno 2024; 

g.napoli
Testo digitato
    51            16.01.2025



 Vista la fattura elettronica n. 0002161991 del 31/12/2024, prot. Libero Consorzio n. 159 del 

8/1/2025, codice identificativo SDI 13735242925, di € 1.830,00, compresa di IVA per € 330,00, emessa dalla 

Maggioli s.p.a.; 

Tenuto conto che con la Determinazione dirigenziale n. 998 del 5/11/2024 si era provveduto al 

pagamento della fattura n. 0002149737 del 30/9/2024 di complessivi € 16.470,00 e che pertanto residuano € 

1.830,00 per il completo pagamento dei servizi resi dalla Maggioli s.p.a. 

 Accertata la regolarità contributiva con l’acquisizione del DURC prot. INPS_42584822 con scadenza 

validità 21/01/2025; 

Accertata, in relazione all’oggetto della presente determinazione, l’assenza di cause di incompatibilità 

e/o conflitto d’interessi, anche potenziale, tra il sottoscritto che ha operato l’istruttoria e i soggetti interessati 

dal presente provvedimento, ai sensi della normativa anticorruzione e trasparenza ex art. 6-bis Legge n. 

241/1990 (L. 190/2013 e D.lgs.vo 33/2013), del Piano Triennale 2024-2026 di prevenzione della corruzione e 

dell’illegalità, approvato con Deliberazione Commissariale n. 7 del 7/1/2024 e del Codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 118/2011; 

Visto il Regolamento di contabilità 

 
PROPONE 

 
1. Liquidare e pagare la somma di € 1.830,00 alla Maggioli S.p.A. con sede legale in Via del Carpino n. 

8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) codice fiscale 06188330150 iscrizione al R.E.A. di Rimini 

al n. 219107 e Partita IVA 02066400405, tramite bonifico sul c/c bancario avente codice IBAN: 

IT88W0303224200010000002219, con causale: Saldo fattura elettronica 0002161991 del 

31/12/2024, codice identificativo SDI 13735242925, per l’acquisizione del servizio informatico per la 

digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici e l’attuazione dell’ecosistema nazionale di 

approvvigionamento digitale e-procurement, art. 21 e seguenti del D.Lgs. 36/2023 - CIG 

B02A9DF44A; 

2. Dare atto che il DURC online numero di protocollo INPS_42584822, scadenza validità 21/01/2025, 

risulta regolare; 

3. Ai fini del pagamento, trattandosi di impegno di spesa assunto nel corso dell’esercizio 2024: “si 

attesta che trattasi di obbligazione giuridicamente perfezionata alla data del 31/12/2024 e che alla 

stessa data l’importo era esigibile in quanto la prestazione era già stata eseguita”. 

4. Dare atto che in applicazione del Piano Triennale 2024-2026 di Prevenzione della Corruzione e della 

Illegalità, approvato con Deliberazione Commissariale n. 7 del 22/1/2024, per chi ha sottoscritto la 

proposta, non sussiste conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’oggetto della presente 

determinazione; 



5. La spesa di € 1.830,00 graverà sul capitolo 6313 “Ufficio Tecnico-Acquisizione di servizi - codice 

bilancio 01.06-1.03.02.99.999” del bilancio 2024, utilizzando l’impegno n. 2024/59 assunto con la 

D.D. n. 94/2024. 

 
  

 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Vista la superiore proposta di liquidazione; 

Considerato che occorre provvedere in merito; 

Richiamato il regolamento di Contabilità; 

Richiamato l’art.184 del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

1. Liquidare e pagare la somma di € 1.830,00 alla Maggioli S.p.A. con sede legale in Via del Carpino n. 

8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) codice fiscale 06188330150 iscrizione al R.E.A. di Rimini 

al n. 219107 e Partita IVA 02066400405, tramite bonifico sul c/c bancario avente codice IBAN: 

IT88W0303224200010000002219, con causale: Saldo fattura elettronica 0002161991 del 

31/12/2024, codice identificativo SDI 13735242925, per l’acquisizione del servizio informatico per la 

digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici e l’attuazione dell’ecosistema nazionale di 

approvvigionamento digitale e-procurement, art. 21 e seguenti del D.Lgs. 36/2023 - CIG 

B02A9DF44A; 

2. Dare atto che il DURC online numero di protocollo INPS_42584822, scadenza validità 21/01/2025, 

risulta regolare; 

3. Ai fini del pagamento, trattandosi di impegno di spesa assunto nel corso dell’esercizio 2024: “si 

attesta che trattasi di obbligazione giuridicamente perfezionata alla data del 31/12/2024 e che alla 

stessa data l’importo era esigibile in quanto la prestazione era già stata eseguita”. 

4. Dare atto che in applicazione del Piano Triennale 2024-2026 di Prevenzione della Corruzione e della 

Illegalità, approvato con Deliberazione Commissariale n. 7 del 22/1/2024, per chi ha sottoscritto la 

proposta, non sussiste conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’oggetto della presente 

determinazione; 

5. La spesa di € 1.830,00 graverà sul capitolo 6313 “Ufficio Tecnico-Acquisizione di servizi - codice 

bilancio 01.06-1.03.02.99.999” del bilancio 2024, utilizzando l’impegno n. 2024/59 assunto con la 

D.D. n. 94/2024. 

Il Dirigente 
Ing. Mario Denaro 

 
 

 
 

Il Responsabile 
Dott. Sergio Scarciotta 

 



SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Effettuati i controlli di rito si autorizza la liquidazione ai fini dell’emissione del relativo mandato di 

pagamento ____________________________________________________________________________ 

 
Caltanissetta, lì _________________  
 

 
 

 
      
      
    
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero Consorzio 
Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni consecutivi dal ____________ al 
___________ e contro di essa non sono state prodotte opposizioni.  
 
Caltanissetta, lì _________________  
 
 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA   IL SEGRETARIO GENERALE 
         DELL’ALBO PRETORIO  
 

_______________________________                 _________________________ 
 

 
 

 
 

Il Funzionario 

Il Responsabile dei Servizi finanziari 
Dott. Alberto Nicolosi 

 

a.nicolosi
Casella di testo
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.              Caltanissetta, lì  16-01-2025                                                                                                      Il Dirigente dei Servizi Finanziari 

g.napoli
Testo digitato
17.01.2025

g.napoli
Testo digitato
 31.01.2025


		2025-01-16T08:18:41+0000
	SERGIO SCARCIOTTA


		2025-01-16T09:17:35+0000
	DENARO MARIO


		2025-01-16T10:13:41+0000
	Nicolosi Alberto




